



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/07/2026 al 31/07/2026

CUENTA	CONCEPTO	PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO	
1	PT INGRESOS CORRIENTES	109.677.007.239,19	46.776.800.540,40	42,65	%
1.11	PT INGRESOS CORR.TRIBUTARIOS	101.393.662.773,88	42.316.281.815,62	41,73	%
1.11.01	PT TASAS MUNICIPALES	57.000.337.252,00	22.715.541.355,07	39,85	%
1.11.12	PT CONTRIBUCIONES POR MEJORAS	41.927.948,00	13.667.214,32	32,60	%
1.11.13	PT COPARTICIPACION	26.454.354.130,00	11.217.130.003,44	42,40	%
1.11.14	PT RECURSOS CON AFECTACION ESPECIFICA	17.897.043.443,88	8.369.943.242,79	46,77	%
1.12	PT INGRESOS CORR. NO TRIBUTARIOS	5.078.601.868,43	2.338.961.152,56	46,06	%
1.12.21	PT DERECHOS DE USO	2.699.995.791,43	1.092.941.588,90	40,48	%
1.12.22	PT OTROS NO TRIBUTARIOS	332.728.015,00	206.885.164,19	62,18	%
1.12.23	PT MULTAS	2.045.878.062,00	1.039.134.399,47	50,79	%
1.13	PT VENTA DE BIENES Y SERVICIOS MUNICIPALES	1.612.833.015,00	773.495.200,34	47,96	%
1.13.36	PT VTA. DE SERVICIOS MUNICIPALES	1.612.833.015,00	772.881.560,34	47,92	%
1.13.37	PT VTA. DE BIENES MUNICIPALES	0,00	613.640,00	0,00	%
1.14	PT RENTAS DE LA PROPIEDAD MUNICIPAL	1.533.088.971,00	809.012.587,80	52,77	%
1.14.38	PI INTERESES OBTENIDOS	1.533.088.971,00	809.012.587,80	52,77	%
1.15	PT TRANSFERENCIAS CORRIENTES	58.820.610,88	539.049.784,08	916,43	%
1.15.42	PT TRANSF. CORR. DEL SECTOR PÚBLICO	27.154.247,95	539.049.784,08	1.985,14	%
1.15.43	PT TRANSF. CORR. DEL S. PRIVADO	31.666.362,93	0,00	0,00	%
2	PT INGRESOS DE CAPITAL	16.734.800,00	143.300.257,23	856,30	%
2.21	PT RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	%
2.21.51	PI VENTA DE TIERRAS Y TERRENOS	0,00	0,00	0,00	%
2.21.52	PI VENTA DE EDIFICIOS E INSTALACIONES	0,00	0,00	0,00	%
2.21.53	PI VTA. DE EQUIPOS Y MAQUINARIA	0,00	0,00	0,00	%
2.22	PT TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	%
2.22.61	PT TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PÚBLICO	0,00	0,00	0,00	%
2.22.62	PI TRANSF. DE CAP. DEL SECTOR PRIVADO	0,00	0,00	0,00	%
2.23	PT DISMIN. DE INVERSIÓN FINANCIERA	16.734.800,00	143.300.257,23	856,30	%
2.23.70	PI VENTA DE TÍT. Y PARTICIPACIONES	0,00	0,00	0,00	%
2.23.71	PT DISM. DE ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	0,00	0,00	%
2.23.72	PT RECUPEROS DE PRÉSTAMOS	16.734.800,00	143.300.257,23	856,30	%
3	PT FUENTES FINANCIERAS	8.233.561.653,26	7.824.969.131,79	95,04	%
3.30	PT ENDEUDAMIENTO PUBLICO	3.003.726.033,26	0,00	0,00	%
3.30.80	PT EMISIÓN DE DEUDA PÚBLICA	0,00	0,00	0,00	%
3.30.81	PT OBTENCIÓN DE PRESTAMOS	3.003.726.033,26	0,00	0,00	%
3.30.82	PT INCREMENTO NETO DE PASIVOS	0,00	0,00	0,00	%
3.40	PT INCREMENTO DE PATRIMONIO	5.229.835.620,00	7.824.969.131,79	149,62	%
3.40.83	PT AUMENTO NETO DE DISPONIBILIDADES	5.229.835.620,00	7.824.969.131,79	149,62	%
Subtotal		117.927.303.692,45	54.745.069.929,42	46,42	%



EJECUCION PRESUPUESTARIA INGRESOS (Sintetico - Consolidado)

Período: 01/07/2026 al 31/07/2026

CUENTA	CONCEPTO		PRESUPUESTADO	RECAUDADO ACUMULADO	PORCENTAJE RECAUDADO	
9	OT	NO CLASIFICADOS	0,00	748.684.011,93	0,00	%
9.90	OT	CUENTAS DE ORDEN	0,00	748.684.011,93	0,00	%
9.90.99	OT	FONDOS DE TERCEROS	0,00	748.684.011,93	0,00	%
Subtotal			0,00	748.684.011,93	0,00	%
TOTALES			117.927.303.692,45	55.493.753.941,35	47,06	%